

ΕΝΤΟΝΟΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΩΝ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΔΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΝ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

ΨΗΦΙΣΜΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΣ

Η πρώτη δημοσία εκδήλωση διαμαρτυρίας δια των οποίων κλεισμένων της πόλεως από το έθνο των φιλαθλών, έλαβε χώρα την Κυριακήν τήν 4η Σεπτεμβρίου, όπου έτελούντο αγωνισμοί του πρώτου πρωταθλήματος.

Όπως, εις τήν γήπεδον της Παναθηναϊκής και του 'Όλυμπευ, κατά την διάρκειαν του διαλείμματος των αγωνίων, μετέβησαν από τών μιγαφώνων συστήματα, διά των οποίων έτελούντο ηχηράς της συμμετοχής της πόλεως μας εις τήν έθνην πρωταθλήμα, εκ παραλλήλων δια διεκρινόντο ή αναντικνής της Πατρικής κενής γνώμης δια τήν άσον μεταχειρίσιν της πόλεως.

Μετά τήν πέραν των αγωνίων άνεγνώσθη ψήφισμα, τό όποιον εγχε διατυπωθή κατά τήν συνεδρίασιν του διοικητικού συμβουλίου της Ε.Π.Σ. Πατριών την έσπέραν του παραλλήλου Σεβέστου. Είς τήν Σύστασιν το ψήφισμα άνεγνώσθη ό πρόεδρος της Ε.Π.Σ. Πατριών κ. Κωστός Σκλάβος, έτερος εις τήν γήπεδον του 'Όλυμπευ έμειν ψήφισμα άνεγνώσθη ό άντιπρόεδρος της Ε.Π.Σ. Πατριών κ. Βασ. Τσού α'ης.

Τό άνεγνώσθη, ψήφισμα έχει όμοιαν:

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά Σωματεία των Πατριών εν σώματι συγκεντρωμένοι σήμερα Κυριακήν 4 Οκτωβρίου 1959 εις τήν γήπεδον «Παναθηναϊκή» και «Όλυμπιακή» και έχοντες όν όν τας άδικους και παρανομους άποφάσεις οι όποίαι ελήφθησαν και κατόπιν των οποίων άπεκλείσθησαν οι Πατριαι από τό Βόλος, τετάρτη και πέμπτη πόλις της «Ελλάδος από τήν Α' έθνικήν κατηγορίαν, ψηφίζουσι:

ΔΙΑΔΗΛΟΥΝ τήν νικηρίαν των και τήν άναντικνήν των προς πάσαν κατεύθυνσιν δια τόν άδικον αποκλεισμόν.

ΚΗΡΥΣΣΟΥΝ τήν πόλιν και τό ποδόσφαιρον των Πατριών εν διωγμώ.

ΑΠΑΙΤΟΥΝ 1) Τήν άμεσον παύσησιν

Α. Ε. τών: 'Αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως και βουλευτού 'Αχάϊας κ. Παν. Καλλιόπουλου και άπάντων τών κ. κ. βουλευτών 'Αχάϊας.

2) Τήν άμεσον παύσησιν του κ. Δημάρχου Πατρείων, ός και όλοκληρου του δημοτικού συμβουλίου, εις ένδειξιν διαμαρτυρίας δια τήν μη εύνοικήν επίλυσιν του όπ' αριθμ. 1 ζήτηματος της πόλεως, ός έξαπατήσιν τό πρωτάθλημα έθνην κατηγορίας ό άξιότιμος κ. Δημάρχος Πατρείων.

3) 'Από τήν έπιτροπήν των οργανώσεων της πόλεως, όπως συνέλθη εκ νέου έκτάκτως αύριον Δευτέρα 5ην Τρέχοντος και άποφασίσθ: α) Τό κλείσιμον των καταστημάτων τήν πρωίαν της προσεχούς Τετάρτης.

β) Τήν ταυτόχρονον συγκρότησιν Παμπατρικού συλλαλητηρίου διαμαρτυρίας εις τήν πλατείαν Γεωργίου του Α'.

γ) Τήν μη έκδοσιν των ήμερησίων έφημερίδων των Πατριών τήν πρωίαν της Πέμπτης.

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΟΥΝ τόν κ. πρόεδρον της 'Ενώσεως Ποδοσφαιρικών Σωματείων Πατριών όπως, εις έκτέλεσιν σχετικής άποφάσεως του Δ. Σ. αυτής, έρμηνεύουσιν εν προκειμένω τήν όμόθυμον γνώμην των φιλαθλων της πόλεως, άνακοινώσιν εις τό συλλαλητήριο τουτό τήν άποφασιν της 'Ενώσεως Ποδοσφαιρικών Σωματείων Πατριών περί όριστικού κλεισματος των γηπέδων της πόλεως μέχρι πλήρους έπικρατήσεως του δικαίου ταύτης και όποσδήποτε έπίσης κατ' αυτό τήν παύσησιν όλοκληρου του Δ. Σ. της 'Ενώσεως.

ΕΝΤΕΛΛΟΝΤΑΙ τας Σωματεία όπως εν σώματι συμμετάσχουν του συλλαλητηρίου μετά των λαβάρων τά όποια μετά ταύτα να παραδώσασιν μαζί με τας κλειδας των γηπέδων εις τόν κ. Νομάρχην 'Αχάϊας, ός εκπροσώπων της Κυβερνήσεως.

ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΟΥΝ τούς άρμόδιους ότι θα μπουκοτάρουν τό ΠΡΟ-ΠΟ, διότι θεωρούν ότι μέρος των χρημάτων των θα περιέλθωσιν κακώς εις τήν άδικον Όμοσπονδίαν. Τέλος,

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΟΥΝ τούς κ. κ. πρόεδρον και αντιπροέδρον της 'Ενώσεως Ποδοσφαιρικών Σωματείων Πατριών και τούς κ. κ. πρόέδρους των ποδοσφαιρικών σωματείων όπως έπιδώσων τό παρόν εις τόν άξιότιμον κ. Δημάρχον Πατρείων με τήν παράκλησιν να τό διαβιβάζωσιν όπου δεί, ως πρώτος πολίτης της άδικηθείσης πόλεως μας.

Εν Πατριας τή 4η 'Οκτωβρίου 1959

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

Οι φιλαθλοι και άπαντα τά ποδοσφαιρικά σωματεία των Πατριών

'Ακολουθίας οι κ. κ. Σκλάβος και Τσού α'ης, συνοδευόμενοι και υπό των προέδρων των άθλητικών σωματείων της πόλεως, μετέβησαν εις τήν Δημαρχεον, όπου παρέδωσαν τό ψήφισμα εις τόν κ. Ν. Βέτσον.

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ
"ΗΜΕΡΑ",

Η άποξήρανσις
της λιμνοθαλάσσης
της Κλεισόβης

Αξιότιμε κ. Διευθυντά,

Είς έφημερίδα των Πατριών έδημοσιεύθη άναπόκρισις εκ Μεσολογγίου, εις τήν όποια μεταξύ των άλλων αναφέρεται, ότι τό Δημοτικόν Συμβούλιον Μεσολογγίου, κατόπιν πολυώρου συζητήσεως άποφάσισε καρανοσιν 3.000 στρεμμάτων της Κλεισόβης, εις τά όποια τό βάθος δεν υπερβαίνει 1-10 εκατοστά τό μέτρον και ότι τήν άποξήρανσιν πολυμόν μόνον όλίγοι άργασκοί, ενώ όλη ή πόλις τήν άποδέχεται.

Εν όνόματι της αλήθειας και του συμφέροντος της πόλεως και ήμιν των αλιέων, άτίνα διενόω διαστρεβλώνεται και κακοποιούνται εκ του άνωτέρω δημοσιεύματος, παρακαλούμεν όπως τονίσωτε δια της άξιότιμου έφημερίδος όμών:

1) Ότι δεν ελήφθη άποφάσις του Δημοτικού Συμβουλίου, αλλά κατά ρητήν δήλωσιν του Προέδρου αυτού κ. Γεωργίου Κατάσου διετυπώθησαν γνώμαι και άπλάς άνεπιτύχθησαν άποφαις Συμβουλίου εκπροσωπούτων τό ήμισιν των ψηφοφόρων της πόλεως, συντριπτικής άντιθέτου προς τήν άποξήρανσιν.

2) Ό χάρος του Ιχθυοτροφείου «Κλεισόβης» ό θυόμενος από τήν μελέτην των 'Όλλανδών έχει βάθος από 1,30 μέτρα κατά μέγιστον ποσόν εν μέχρι 10/100 εις μικράν έκτασιν.

3) Τήν άποξήρανσιν άποτροπιάζονται όλοι οι έλευθεροί αλιείς και έργάζεται Ιχθυοτροφείον Μεσολογγίου - Αιτωλικού και τό σύνολον του πληθυσμού των πόλεων αυτών έκτός έλαχίστων παραπληρημένων.

Ο Πρόεδρος 'Αλιευτικού Συνεταιρισμού Κλεισόβης Παν. Μαλδοβίνος

Η 'Επιτροπή 'Ελευθέρων Αλιέων

Πέτρος Μαλδοβίνος, Δ. Κωστήρης, Ι. Κωστήρης

ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ

Ο κ. Κώστας και ή κ. Τασία Χαριτάτου κατέθανον διαχ. 300 εις μνήμην των γονέων των 'Ιωάννου και Παναγιώτου.

ΔΙΑΦΟΡΑ ΝΕΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΣΟΒΙΕΤΙΚΗΝ ΕΝΩΣΙΝ

ΤΑ ΡΑΔΙΕΝΕΡΓΑ ΙΣΟΤΟΠΑ ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΝ ΜΕ ΑΚΡΙΒΕΙΑΝ ΤΗΝ ΦΘΟΡΑΝ ΤΩΝ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΔΕΝ ΧΡΕΙΑΖΟΝΤΑΙ ΚΛΕΙΔΟΥΧΟΙ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ

ΤΑΣΚΕΝΔΗ, (ΤΑΣΣ). Τά ραδιενεργά ισότοπα έπέτρεψαν εις τούς Σοβιετικούς μηχανικούς να άδύσουν κατά 8-10 φορές τήν άκρίβειαν καθορισμού της φθοράς των έλαστικών, άνεκείνουνται οι έπιστάμονες του 'Ινστιτούτου έλαστικών εις τήν διάσκεψιν ειρηνικής χρησιμοποίησεως της άτομικής ενεργείας της Τσ. σκενδής.

Τά ισότοπα εισάγονται εις τό έξωτερικόν κάλυμμα του έλαστικού με συνημιμένη σύριγγα εις βάθος 1 1/2 χιλ. δια να χρησιμεύσουν ως πηγή ραδιενεργείας. Η διαπίστωση της φθοράς γίνεται με τήν μεσίαν του πάχους του στρώματος του καουτσούκ υπεράνω της πηγής αυτής της ραδιενεργείας.

Η μέθοδος αυτή δια χρησιμοποίησεως ραδιενεργών ισότοπων των πειραματισμών έλαστικών αυτοκινήτων έπέτρεψε εις τόν καθορισμόν της φθοράς εις ολονδήποτε σημειον του επιφανειακού καλύμματος αυτών.

Η χρησιμοποίησις της νέας αυτής μεθόδου έπέτρεψε τόν πλήρη καθορισμόν της έπιβράσεως επί της φθοράς παραγόντων ως ή τοποθέτησις έλαστικών επί του αυτοκινήτου, ή έσωτερική πίεσις και ή διακύβευσις άπόστασις.

ΤΑΣΚΕΝΔΗ, (ΤΑΣΣ). Η Κυβέρνησις της Σ.Σ.Δ. του Ουζμπεκιστάν υιοθέτησεν άποφασιν δια τήν άνάπτυξιν της σιδηροδρομικής. Τό 1959 ή παραγωγή κοκκολλίων θα άνέλθω εις 17.600 τόνους, ήτοι 3.300 τόνους περισσότεροι του 1959. Τό Ουζμπεκιστάν θα παράγω περισσότερα κοκκολλία άπ' όλας μαζί τας χώρας, Τουρκία, 'Ιταλία, 'Ιράν, 'Ελλάδα, Γαλλία, 'Ισπανία και Βραζιλία.

Η άπόφασις προβλέπει τήν ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

ΟΔΗΓΟΙ,

Οδηγείτε πάντοτε τά όχήματα στο δεξιό μέρος του δρόμου. Ποτέ άριστερά. Οι όδηγοί μάλιστα όχημάτων μικράς ταχύτητας, όπως είναι τά φορτηγά, αμοτοσυκλέττα, τά κάρρα, τά ποδήλατα και τά καροτσάκια, πρέπει να βαδίζουν πλησίον στο δεξιό πεζόδρομο.

ΣΑΚΚΑΚΙΑ - ΠΑΝΤΑΛΟΝΙΑ ΥΠΟΚΑΜΙΣΑ ΑΔΕΛΦΟΙ ΤΣΑΒΑΛΑ

ΓΑΛΛΙΚΟΝ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΝ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΤΡΩΝ

ΦΙΛΟΠΟΙΜΕΝΟΣ 54, ΤΗΛ. 39-03

—Αι έγγραφαι παρετάθησαν μέχρι της έσπέρας της 13ης τρέχοντος
—Εναρξής μαθημάτων τήν Τετάρτην, 14ην 'Οκτωβρίου
—Εξάκωρος εβδομαδιαία διδασκαλία
—Τμήματα δι' ύπαλλήλους άρχαρίους και προκεχωρημένους
—Απόλυτος ίσοτιμία των σπουδών μετά των του Κεντρικού 'Ινστιτούτου 'Αθηνών
—Παροχή εις τούς εν τώ 'Ινστιτούτω σπουδάζοντας έπίσημου και άνεγνωρισμένου ΠΤΥΧΙΟΥ σπουδών δι' ολονδήποτε οργανισμόν
ΩΡΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ: Καθ' έκάστην εις τό νέον κτίριον της Σχολής, Φιλοποίμενος 54 και ώραν 10-12 π.μ. και 5-8 μ.μ.

ΚΗΔΕΙΑ

Τήν σεβαστήν μας μητέρα, θείαν και μάμμην
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΝ ΔΗΜ. ΛΑΛΙΩΤΗ
εναύσαν χθές κηδεύομεν σήμεραν Τρίτην και ώραν 10.30' π.μ. εκ της έν 'Εγλυκάδι οικίας μας.

Τά τέκνα: 'Ανδρέας, Διονυσία, 'Αντώνης και 'Αντιγόνη, Κωνσταντίνος και 'Ιωάννα Λαλιώτη, Γεωργία και Κλέαρχος Γεωργόπουλος (δικαστικός υπάλληλος). Οι άνεμοι. Οι έγγονοι.

Εργολάβας κηδεών ΚΩΣΤΑΣ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΣ Κορίνθου 248, τηλ. 20-06 και 44-68

ΚΗΔΕΙΑ

Τόν λατρευτόν μας σύζυγον, αδελφόν και θείον
ΜΠΑΜΠΗΝ Δ. ΠΕΤΤΑΝ
θανόντα χθές κηδεύομεν σήμεραν τήν 10.30' π.μ. εκ της οικίας μας κειμένης επί της οδού Καρατζά 81.

Η τεθλιμμένη σύζυγος: Διονυσία Πέττα. Οι άδελφοί: Μαρτίεττα 'Αποστολόπουλου, Πηνελόπη 'Αποστολόπουλου, Νικόλαος και Σοφία Πέττα. Οι άνεμοι. Οι λοιποί συγγενείς.

Εργολάβας κηδεών ΚΩΣΤΑΣ Ι. ΧΑΡΙΤΑΤΟΣ Κορίνθου 248, τηλ. 20-06 και 44-68

ΒΙΒΛΙΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ
ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ

ΤΣΑΝΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ
ΤΙΜΑΙ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΤΟ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΝ
ΧΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ

ΚΟΡΙΝΘΟΥ 226

ΚΡΑΤΗΣΑΤΕ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΝ
ΕΠΙΣΤΡΟΦΑΙ ΔΕΚΤΑΙ

ΠΡΑΤΗΡΙΟΝ ΚΑΣΜΗΡΙΩΝ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 91, ΠΑΤΡΑΙ

Τό γνωστόν σας Πρατήριον Κασμηρίων, Μαϊζώνος 91, θα διαδέσθ, διά τήν χειμερινήν σεαζόν, 165.000 μέτρα κασμηρία και μάλλινα γυναικεία ύφασματα παραγωγής 1959

ΚΑΣΜΗΡΙΑ ΜΟΝΤΕΡΝΑ ποιότητος έξαιρετικής των καλύτερων έλληνικών έργοσταςίων

ΚΑΣΜΗΡΙΑ ΠΕΝΙΕ Α' ΤΟ ΜΕΤΡΟΝ 178

ΣΚΩΤΣΕΖΙΚΑ ΟΛΟΜΑΛΛΑ » » 136

ΤΑΓΙΕΡ, ΑΝΣΑΜΠΛ, ΜΑΝΤΩ ΟΛΟΜΑΛΛΑ » » 130

Όσοι πέρυσιν δεν προφθάσατε να προμηθευθήτε ένα καλό, στέρεο και μοντέρνο κοστούμι, λόγω έξαντλήσεως των περυσινών μας άποθεμάτων, έπωφεληθήτε σήμερα της μεγάλης εύκαιρίας

ΠΑΝΤΟΤΕ ΠΡΩΤΟΙ σε σχέδια, χρώματα, ποιότητας και πρό πάντων στίς ΤΙΜΕΣ εϊμεδα άσυναγώνιστοι

Επίσης θα διατεθούν